
東京海上「おクルマ購入サポート制度」終了について（お詫び） 

 

いつも学校生協の活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

先日、東京海上日動より連絡があり、組合員の皆様のマイカー購入時にご利用いただいてお

りました、「おクルマ購入サポート制度」（※新車・中古車購入で 5000 円キャッシュバック）

が 2024 年 6 月末日をもちまして終了との通達がありました。 

当生協としましては、この制度の継続を関係部署に申し入れましたが、「全社的な決定事項

のため変更はない」との回答でした。 

この制度は古くから三井住友海上と取り組んでおり、東京海上日動は後発ではありました

が、三井住友海上が対応できなかった NISSAN や VOLVO などカバーしていただけていた

だけに非常に残念です。 

急な決定のため、今年度のサービスガイドブックにも制度の利用方法等を掲載させていた

だいておりますが、2024 年 7 月 1 日以降は東京海上日動のこの制度はご利用いただけなく

なりますので、予めご了承ください。 

なお、「三井住友海上のマイカー購入サポート制度」や「指定販社のキャッシュバック制度

（NISSAN・VOLVO 含む）」に関しては引き続きご利用いただけますので、車の購入を予

定されている方はそちらをご利用ください。 

今回の件でご迷惑おかけしますが、今後も組合員の皆様に安心してご利用いただけるよう

心掛けてまいりますので、引き続きご支援賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

徳島県学校生活協同組合 088-679-1357 


